
                                                                                                                  PIAFA Vyškov, z.ú. 
                                                                                                  založeno roku 1994 

 

 

 

PIAFA Vyškov, z.ú. 

Nosálovská 2/53, 682 01 Vyškov 

Tel: +420 515 539 212, www.piafa.cz 

Č. ú. 4315807309/0800, IČO: 49408500 

Registrace v rejstříku ústavů, vedeném Krajským soudem v Brně  

oddíl U, vložka 178 

 

 

Koně léčí 
 
Projekt je podpořen Nadací rozvoje občanské společnosti z programu Vy 

rozhodujete, my pomáháme částkou 45 000 Kč. 
 

 

 

Cílem projektu je pomoc 110 dětem se zdravotním znevýhodněním a zlepšit jejich fyzický a 

psychický stav a rozvíjet nebo udržet stávající kondici. Komplexní léčebná metoda hiporehabilitace 

terapeuticky využívá pohybu koně a prostředí okolo koní. Pomáhá u fyzických, psychických i 

výchovných problémů Podporuje a rozvíjí smyslové vnímání, motoriku, koordinaci pohybu, 

upevňuje dovednosti a schopnosti dětí se specifickými potřebami (poruchy pozornosti, poruchy 

učení a chování, vývojově opožděné děti). 

 

Díky projektu jsme mohli pořídit nového koně pro hiporehabilitaci. Tato léčebná metoda není 

hrazena z dotací, klienti si na ni připlácejí. Z těchto financí hradíme stájníka, vodiče koní, 

krmení, podestýlku, veterináře a kováře, nezbývaly nám již prostředky na pořízení nového 

koně, který by byl v dobré fyzické i psychické kondici, aby byl schopen náročnou práci 

vykonávat. 

 

 

 

   

 


